
 
N. 1291 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 233 data27/10/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione anticipazione  €  2.500,00  del contributo per la riproduzione dell'opera 
settecentesca Inno al Sole 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 20  del 30/3/2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G. 

 
 
 

 



IL DIRIGENTE 

Vista la deliberazione della G.C. n. 241 del 04/08/ 2009 con la quale è stata 

concessa la contribuzione finanziaria dell’Amminist razione Comunale per la 

riproduzione degli spartiti e del libretto dell'ope ra settecentesca Inno al 

Sole, la cui esecuzione è prevista nel prossimo mes e di novembre nella 

Cattedrale di Molfetta; 

Atteso che  nel provvedimento  succitato era assegn ato al prof. Giuseppe 

Poli,  il contributo di € 5000,00 per le operazioni necessarie alla 

trasformazione del libretto in spartiti che permett essero agli orchestrali di 

eseguire l'opera; 

Rilevato da successiva comunicazione del 23 settemb re 2009 prot. n. 52238 che 

il concittadino, prof. Giuseppe Poli,  affidava all a sensibilità culturale 

del Sindaco la concessione di un contributo economi co del comune di Molfetta 

agendo in qualità di Direttore Artistico dell'inizi ativa, la cui  operatività 

logistica era affidata alla Associazione Musicale M isure Composte di Bari; 

Ritenuto di poter erogare in via anticipata il 50%  del contributo assegnato 

con atto di Giunta n. 241/09 riservando la liquidaz ione del saldo finale a 

successivo provvedimento  su presentazione di relaz ione morale corredata dal 

rendiconto e documentazione probatoria delle spese sostenute; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si i ntende integralmente richiamato 

1.  Liquidare in favore dell'Associazione Musicale Musi che Composte 

l'anticipazione del contributo complessivo di € 5.000,00 e precisamente 

€ 2.500,000. giusta delibera di G.C. n. 241/09. 

2.  Impegnare il contributo di € 2.500,00 sul cap. n. 22382 del bilancio 

2009. 

3.  Autorizzare l’ufficio di Ragioneria a predisporre b onifico di € 2500,00 

all'Associazione Musicale Misurecomposte, P.I. 0629 2810725, via Manzoni 

29, Bari codice IBAN:  IT 63 U054240401400000102282 8. 

4.  Inviare il presente provvedimento all'Ufficio di Ga binetto ed al 

Dirigente Settore Finanze. 

5.  La presente determinazione comportando impegno di s pesa è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la presente 

attestazione di regolarità contabile e copertura fi nanziaria di cui 

all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D . L.vo n.267/2000 e 

diviene esecutiva con l'apposizione di tale attesta zione. 


